
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 257 

Data del provvedimento 26-04-2023 

Oggetto Società della Salute 

Contenuto  FORMAZIONE ORGANIZZATA DA FONDAZIONE PROMO P.A. PER LA 
PARTECIPAZIONE AL WEBINAR DEL 19.05.2023 “LA REALIZZAZIONE DEI 
PROGETTI FINANZIATI DAL PNRR: REGIS, MONITORAGGIO, 
RENDICONTAZIONE E CONTROLLI” – IMPEGNO DI SPESA 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Società della Salute

Contenuto FORMAZIONE ORGANIZZATA DA FONDAZIONE PROMO P.A. PER LA 
PARTECIPAZIONE AL WEBINAR DEL 19.05.2023 “LA REALIZZAZIONE DEI 
PROGETTI FINANZIATI DAL PNRR: REGIS, MONITORAGGIO, 
RENDICONTAZIONE E CONTROLLI” – IMPEGNO DI SPESA

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J

Parere di regolarità tecnica Silvia Mariotti

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA

IL  PRESIDENTE

Premesso che:
-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l‘Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;
-con propria deliberazione n.1,n.2 e n.3 del 15  settembre 2010 veniva,  rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7
del  10/10/2022,  è  stato  conferito  alla  Presidente  della  Società  della  Salute  Pistoiese  il  mandato  alla
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese;

Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 del
10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità
dell’azione  consortile,  l’individuazione  della  dottoressa  Silvia  Mariotti,  titolare  di  incarico  di  funzione
organizzativa della  SdS Pistoiese,  quale  responsabile  della  espressione di  parere di  regolarità  contabile  e
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022,
nelle more della nomina del direttore;

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 27 del 21/10/2022;

Considerato  che,  a  causa dell’evento sopra citato,  la  Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di
registrazioni  dei  dati  di  contabilità  e  che ciò  comporta  l’impossibilità  di  esprimere un parere  in  merito  alla
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti  è
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica;

Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità;

Visti  i  recenti  aggiornamenti  normativi  attuati  dal  legislatore  –  nelle  more  della  riscrittura  del  Codice  dei
contrattipubblici secondo i principi della Legge Delega n. 78/2022 – attraverso un pacchetto di norme speciali
disemplificazione  e  accelerazione  degli  appalti  pubblici,  applicabili  soltanto  ai  progetti  PNRR-PNC,  a  cui
siaffiancano una serie di modifiche e deroghe applicabili in via generale;

Valutata la complessità e la delicatezza della disciplina applicabile ai contratti finanziati dal PNRR e dal PNC;

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA

Considerato  che  questo  Consorzio  ha  richiesto  e  ottenuto  l’ammissione  al  finanziamento  per  ogni
investimentoprevisto dall’Avviso pubblico n. 1/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per un
finanziamentocomplessivo di € 6.231.500,00 a valere sul PNRR;

Visto  il  webinar  del  19.05.2023  promosso  dalla  Fondazione  Promo P.A.  di  Lucca  avente  ad  oggetto  “La
realizzazione dei progetti finanziati dal PNRR: regis, monitoraggio, rendicontazione e controlli” (di seguito anche
soloil  “webinar”).  Il  webinar  vuole  costituire  una  guida  per  gli  operatori  delle  stazioni  appaltanti  nella
complessadisciplina  applicabile  ai  contratti  finanziati  dal  PNRR e  dal  PNC,  approfondendo  le  modalità  di
progettazione,affidamento ed esecuzione e le corrette procedure applicabili;

Considerato che la quota di partecipazione individuale ammonta ad € 210,00 (IVA esente) ed è prevista una
riduzionedel 15% in caso di iscrizione di più persone. La riduzione si applica su tutte le quote, a partire da due
adesioni;

Valutato congruo l’importo complessivo della spesa pari ad € 340,00 per n. 2 adesioni (IVA esente ai sensi
dell’art. 10 D.P.R. n. 633/1972);

Dato atto che in data 20.04.2023 sono state presentate online n. 2 adesioni al webinar;

Ritenuto  quindi  necessario  procedere all’affidamento del  servizio  di  formazione  in  oggetto  alla  Fondazione
Promo  P.A.,  Viale  Luporini  37/57,  55100  Lucca,  C.F./P.IVA 01922510464.  La  formazione  consisterà  nella
partecipazione di n. 2 dipendenti al webinar del 19.05.2023;

Precisato che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un
convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione” (paragrafo 3.9 Determinazione AVCP, ora
ANAC, n. 4/2011), pertanto non è necessario richiedere il CIG.

Vista  la  deliberazione  n.  30  del  21/12/2022  dell’Assemblea  dei  Soci  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio
diprevisione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025 della Società della Salute Pistoiese;

Evidenziato che all'emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti  in conflitto di interessi,  anche potenziali,  ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di
quanto  stabilito  dal  Piano  triennale  2022-2024  di  prevenzione  della  corruzione  approvato  con
deliberazionedell'Assemblea dei Soci n. 1 del 28/01/2022;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D. Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,
DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1) di impegnare la spesa per il servizio di formazione alla Fondazione Promo P.A., Viale Luporini 37/57,
55100 Lucca, C.F./P.IVA01922510464, per l’importo di € 340,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R.
n.  633/1972).  La  formazione  consisterà  nella  partecipazione  di  n.  2  dipendenti  al  webinar  del
19.05.2023 “La realizzazione dei progetti finanziati dal PNRR: regis, monitoraggio, rendicontazione e
controlli”;

2) di imputare la spesa sul conto economico 13.02.183200 “Formazione da privato” dell’esercizio 2023, il
quale trova la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione 2022 e Pluriennale 2022-2024 approvato
con deliberazione dell’Assemblea n. 30 del 21/12/2022;

3) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese.

LA  PRESIDENTE
                                                      (Anna Maria Ida Celesti)

Documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  257 del  26-04-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  26-04-2023    al  11-05-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  26-04-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

